борник «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» № 03(144)/1-2018

Содержание
	I.
	Постановления администрации Гаврилово-Посадского муниципального района

	Постановление  «О внесении изменений в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 28.02.2017  № 102-п «О создании общественной муниципальной Комиссии Гаврилово-Посадского городского поселения по вопросам реализации муниципальных программ по формированию современной городской среды» (в редакции от  25.01.2018                  № 35-п)»
от 14.03.2018 № 124-1п

	2

	II.
	Иные документы

	Статья о выборе  общественной территории на Конкурс
	4

	I.
	Постановления администрации Гаврилово-Посадского муниципального района

***
АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.03.2018 № 124-1п

О внесении изменений в постановление администрации

Гаврилово-Посадского муниципального района от 28.02.2017
№ 102-п «О создании общественной муниципальной Комиссии

Гаврилово-Посадского городского поселения по вопросам реализации муниципальных программ по формированию современной

городской среды» (в редакции от  25.01.2018 № 35-п)

В целях обеспечения общественного участия граждан, организаций в разработке, принятии, реализации  проектов в сфере благоустройства, эффективного взаимодействия органов местного самоуправления   с гражданами, общественными объединениями, трудовыми коллективами,  в соответствии с Федеральном законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с постановлением Правительства РФ  от 07.03.2018 № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований – победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды»,      Администрация  Гаврилово-Посадского муниципального района                                   п о с т а н о в л я е т:

         1. Внести в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района  от  28.02.2017 № 102-п «О создании общественной муниципальной Комиссии Гаврилово-Посадского городского поселения по вопросам реализации муниципальных программ по формированию современной городской среды»  изменения согласно приложению.

 2. Опубликовать  настоящее  постановление  в   сборнике   «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.

           3.Настоящее  постановление  вступает  в силу со дня официального опубликования.

Глава Гаврилово -Посадского

муниципального района                                                         В.Ю. Лаптев

Приложение  к постановлению

администрации Гаврилово-Посадского

муниципального района

от 14.03.2018 № 124-1п

И З М Е Н Е Н И Я

в постановление администрации Гаврилово-Посадского

Гаврилово-Посадского муниципального района от 28.02.2017
№ 102-п «О создании общественной муниципальной Комиссии

Гаврилово-Посадского городского поселения по вопросам

реализации муниципальных программ по формированию

современной городской среды»

         В приложении 2 к постановлению  администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от  28.02.2017  № 102-п «Положение

об общественной  муниципальной Комиссии  Гаврилово-Посадского городского поселения по вопросам реализации муниципальных программ по формированию современной городской среды, в разделе 2 «Задачи деятельности Комиссии» добавить пункты 2.6, 2.7  следующего содержания:

          «2.6. Организовывает общественные обсуждения проектов и подведение его итогов.

          2.7. Осуществляет рассмотрение, утверждение предложений по выбору общественных территорий,  определяет перечень мероприятий, в целях участия Гаврилово-Посадского городского поселения в конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды, в соответствии с постановлением Правительства РФ № 237 от 07.03.2018 г.».

	II.
	Иные документы

***
Статья о выборе  общественной территории на Конкурс

14.03.2018 г. и 15.03.2018   в 16.00 в Центре русского народного творчества  прошли встречи членов общественной Комиссии  с ветеранами труда. Разговор шел по вопросу участия в выборе  общественной территории                            г. Гаврилов Посад для благоустройства  в рамках  Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды.
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

4